Incepit lectura domini Joannis de Smola in secundas partem ss. noni multis additionibus numeris et summaris decorata.

De perfectum obligationibus.

સામુહિક વિષયોंની પ્રચારણાની સંપૂર્ણ વિગત. **સામુહિક વિષયોની પ્રચારણાની સંપૂર્ણ વિગત.**

- 1 Objectum & materia scientie iuris an supponant pio codex.
2 Rubia an fint autentica.
3 Scribere rubicunda libel tenet qui librum se scripturis pollicer.
4 Iurubitor vna tantum in decreto est autentica.
5 Leges imperiales a canone censentur approbatore.
6 Decretales quando additiones habere possuntur.
7 Rubricae allegari possunt proo iure.
8 Tertius rubeo generalius an sit per ipsum restringendus.
9 Parte per se non facit qd ad determinationem alterius venit.
10 Imperator quare dominus vocatur.
11 Liber recte nominatur a compoitione.
12 Proueniunt operi a se concocto imponere licet.
13 Senitiuus casuo quid significet.
14 Imperator Justinianus quare vocatus fuerit sacratissimus.
15 Imperator p̄nicipes vocat & cui cognat p̄ncipis vocabulus.
16 Princeps proprii quis vocatur.
17 Justinianus fuit p̄ncipes perpetuas id est generalis vocatus.
18 Imperator quare vocetur augustus.
19 Jurisdictio temporalis penes papam in habitu resedit enim exercitum ipse imperator habet.
20 Donatio facta ecclie per Pipilium regem Francorum an validiter.
21 Garantum imperatores factum in manibus electorum pertinet secundo in manu romani pontificis facto.
22 Dignitas imperialis est approbata denuntius.
23 Donatio facta Seluestro per Constantiun an valeat.
24 Imperator an iuste iuratur imperium habere.
25 Populus Romanus iuste dicitur queuisque imperium.
26 Imperium a papatu non dependet.
27 Imperium quadruplicem sunt reperitur.
28 Bononia cum tota Romaniola quo iure ad ecclesiam spectet.
29 Leges digesti non in eundem locum vocantur.
30 Digestam ex pandecta unde dicuntur.
31 Seu dictio verba & non sensum distinguere dicuntur.
32 Seu dictio ampliat aliquando.

Freca istam rubricā
primo patiuntendū est qđ hic nō est
caput nec tōtū cōpilationē dī-
ctiōnē, cuius hoc volamē est pars, et
pater. C de tūrē vēt. en. l. i. 6. sed cū ola
led nec etiā ē bic caput būt' voluminis
et de se pater. et ideo hic non venit tra-
ctandū quod in alioī liborū
principiis tractari cōsuēvit rūdīcēt
dī lībra titulū et cū parti pīlosophiē
mūcūs tractari sapientia de lūstī. a tūrē sū-
per Hūlī. de cu. et Lī. et in pōemīo. C
per Hīo. in pōemīo sūcīsumē sūper
de ope. noni nūn. per canonī. in pōe-
mina pōemīo. et tūdī etiam per Joān-
e lignā. qui mālūm insītū quod dicas
sapientia et canonīc. et de hoc etiā
sa. et per Joānum mō. sūper pōemīo
as cauſas ellīc cōſiderandā in quolibet
di- quārum pīma ſabīciūdī in mate-
ri et di- ſeunda ſeſiāt ſiendi in efficiē-
ſtīo ſeſiāt materialis formalis efficiē-
ſtīo. Galī. in loco pāallega-licet non
no. C Un autem ſubiectū et mater-
iā ſeu ſuppōnā pōo cōdē. an vero ſunt
diuerſi communiter docto. ſentīnt
et iuratoꝝ per Hīo. in pōe. ſumme
ſt. et per Dyn. In rubrica de ope. noni
pōemīo veretāliū et pere ap. Joā-
nūdām partē in pōe. C de quo p. Joā-
nū. C Secūm do querēndū est an ru-
brica ita qđ allegari ſint tūra et
not. qđ ſic in pōemīo. vi. in ver. titulus
ſicendas ellīc de textu. libū. et per hoc in
uit ſcribere libū tenētū ſcribere ru-

beatis. et idem etiam sensit glo. in. q. becautem verba de penitentiis
distinctio. s. Et istud dictum scriptor teneatur scribere rubricas
et intelligere nisi conductudo aliter se baberet per ea que habentur
in. l. minime. de legi. et in. c. cum dictis. et. c. fina. extra de collocac-
tione quatenus dicit rubricas censendas esse autem tanta intelligentia
vernis de rubricis decretalium et legum. secus in rubricis lib-
bil decretorum per id quod legitur et notatur per glo. in. q. iu-
ncharte. sup rubro et qd no. spec. in. l. de alle. et. v. l. p. s. f. ad si. et
4 ubi etiam dicitur yna sola rubrica in toto libro decretorum est
autentica videlicet illa que est in pr. lib. dum. v. t. Incipit co-
cordantia discordatuum canonum. autem autem rubrice que sunt
summarum capitulorum non sunt autentice ex eo et non fuerit fas
et a gratiano qui composuit librum decretorum et sollem diciram pri-
mam rubricam fecit laet composuerit libram et dictis sanctiorum
patrum et legum et canonum concordantium vel in concilis edito-
rum et ce decretalibus romanis pontificis. unde paraphrasi tan-
tum fuerit ab eo editi. et dictis Gratiani pacifici non datur si-
des nisi et dictis magistralibus et quatenus ratione tantum non
solo. et de reprobant interdum per glo. ut patet et libris que ba-
bentur. q. q. s. h. hic colligitur. ibi dicit Jo. hic factio plane teme-
ritum Gratianum et addit etias qd notatur per Jo. an. in. c. n. ex-
tra de rescriptis. vbi tangit an lex canon. i. t. a. in libro decretorum
fit fernanda in foro canonico. et concidit qd non quatenus effe-
contraria canonizatio Gratianus non habuit potestatem. Con-
dende quod tene mens propter multas leges canonizatas in de-
creto. quod intellige vernis nisi let effe inserta in co. aliquis
canonis. q. i. in principio. C. Et addit qd omnis. l. ipselitis intel-
ligitur appropiata a canone etiam si sit super rebus ecclesiasticis
tummodo non sit in eius pacindicium nisi expresse reperiat in
canone eundem contrarium. licet scissis sit in statutis. quia non pa-
lent si sint facta super rebus vel personis ecclesiasticis etiam si fa-
cta sint in favore clericorum. et in. c. ecclie sancte marie. de confi-
et. c. que in eccliarum. et plenaria. Jo. an. post. l. o. s. de ope. no. n. a.
et libris que reperuntur in libro decretorum qd palma de qua pa-
dicti non sicut facte per Gratianum. sed per aliis ut refert spec. in
loco preal. et ibi dicit Jo. an. in. adi. op. sicutur addit per quod
dam discipulum Gratianum qui vocabat palea. q. eti. addidit
multa capitula in decretis qd appellantur palea sicut nomine ipsi
discipuli additio. s. ceteri non reperunt glosate licet qd scivit pa-
tet et b. que habentur in palea 2 stentius. ccv. distin. et in pa-
lea indices. q. i. et libri antiqui decretorum non habent paleas ni-
fi superadditas. sed alii modo non similiter habent paleas incorpora-
tas et priuipue palea sed pensandrum. vi. d. r. o. paleam confon-
tinus. et habent etiam in glo. additiones Bar. Brixensis quod
potissimum poteris perpendere ex prima glo. in. p. l. libri que sunt
Bar. Brix. et facit mentionem de ipso additionibus. et si illa est
incepsa et signum qd verisimilitter sunt etiam alie ut in. c. libri
nequidem. ccv. distin. habeatur glo. incorporata in verbo propter
romanum. que tractat de potestate excedendi an possit dari lati-
co. tunc figura est qd liber est valde completus obler tamet illa
glo. non habet incorporata nisi fin libri valde non simili. et per hoc
poteris cognoscere qd liber decretorum sit bonumq; quando ha-
bet paleas incorporatas et additiones Bar. Brix. et dictas glo.
que illi in. c. bene quidem in ver. propter Romanum. sine tamet hoc
vitimo major pars reperiit. s. per predicta etiam patet quare dicta. et
decretorum appellatio paleas. alii tamen dicunt qd appellatur palea
a sole cuiusdam Cardinalis vocati nō palea pulca cui primo
Gratianus dicitur ostendisse librum ut per ipsum introduceretur
canon romano pontificie. nam fertur qd Cardinalis videns pul-
chri libris. et pulchri esse compilationem voluit illam sibi appo-
nit. et fecit alii aliqua capitula ut ex Gratian. nesciret dicere
vbi essent. s. per hoc posset inferre qd Gratianus non fecisset. sed
dum cetero esset poeta canon romano pontificie qd libri se-
cillat et Cardinalis interrogasset vbi esset tale. c. Rudit gratian.
illud non est in libro. sed ille volens reprobabere dicta qd imo erat
tunc Gratianus replicavit qd palea erat et granu. i. effectu. ei. qd
libri posuerat. C. Et addit decretales plausum b. additiones quā-
do habent adiectionē incorporatas que est in. c. qd sicut de electio
glo. in verbo obliterat in ver. de hoc qd dicit bugnatio. Quaecum
fuit a me Bernardo et in. c. bone. et primo in gl. in ver. et illa do-
cretalis cu. vintoniensis. C. In illa aut possint rabece allegari qd
sunt ter. et tigit Jo. an. i. addit. spe. sup. dicto ti. et. d. et. all. et
s. vbi in effectu coindicit qd sicut est quatio praeterea et t. et ydiceris in ru-
brica. qd qd sicut bur. et in rubrica. C. ut nemo inui. agere. et in rubrica
et eccl. bene. sine. tenui. cōf. in decretis. alii aut non patet allega-
ti. piure. sed bene pot est et c. suar. et. triplex. primo arguedo et ce
dine rubricaz p. r. arguit gl. in rubrica. qd de eo per quod facit. erit
et Baran. i. d. de confi. dato. et. q. in. l. n. De confi. dato. in illa
q. an. tunc confirmatus a iudice cuius datio facta in testamento
non tenet p. r. debet et legitimis et conchadis qd sic et co-
dile rubricarum cum illa de confi. tuto. p. r. dat illa de legi. tuto.

Ruine
Hedde vīm
akrand. de
Imo. bieq
dicti ab ru
brice possit
ad casuari
victionē q̄is
garritio an
drescu. l. l.
i. d. f. c. r. pe
l. apost. 2. l.
bas 2. 1. g. s.
incipitio in
persentia et 2
fil. letitij.
peimo volu
mine. Hal.
2. edictio.
Oldra. p.
cttij. Hal.
conf. l. c.
cttij. plene
p. Salo. tri
bei. de acti
nisi.

Ioan.de Imo.super Secunda Digesti noui.

entio[n]e seu substantia instrumenti ut in casu Bal. q[uod] statutu[m] dicit
quod contra instrumentum publicum vel contra instrumentum
guarentigie non possit exceptio solutionis probari nisi per instru-
mentum vel contra instrumentum publicum vel guarentigie non
admititur aliqua exceptio nisi solutionis tunc procedere potest
opi. Bal. & Saly. quia etiam post factam solutionemflare vide-
tur dispositio statuta que impedit contra ipsum instrumentum
publicum guarentigie probari exceptionem solutionis nisi per
instrumentum vel non possit obire exceptionem aliam q[uod] solu-
tio[n]is. Nam tunc ut etiam post Saly. si post factam solutionem reperi-
tem producatur instrumentum faciet fidem contra ipsum nec po-
terit illud probare quod prius non potuit. ideo non debet tunc
admitti ad repetendum ratione predicta et etiam quod tunc obsta-
re videtur exceptio voli de qua facit in l. dolo. s. de doli except. et
pro imprudentia concordia bene facit quod notat. Idem Bal. in fi-
nullis et in dicta l. l. vero solet. q. ad f. s. de condi. inde. Et hec
opin. satis mibi videtur illerationabilis per illud quod. s. dicit.
Et per ipsam etiam redicuntur op[er]i ad concordiam faciendam

conari debemus per id quod babef si. l. si finita. s. illud. s. de d. t. infect. Et bec sufficient de ista materia. Deo gratiae.

Commentarium Iuris vtriusque Doctoris domini Joannis Imolenis in Secondam Digesti noui Partem cum Additionibus & Summaryo summi babes Lector optime.

Joannes mox ille de Cambrai Legatus erudebat.

Registrum.

260 *Centro Iberoamericano*